
Smlouva o odběru nevykupovaných druhu odpadů od občanu města Therské Hradiště 
(pro> ozování sběrového dvora v areálu Sběrných surovin UH, s.r.o,. Průmyslová 1147,

Uherské Hradiště) ě. 841
LIzavfcná dle ustanovení § 269 odsl. 2) /ikona ě. 513/1991 Sb., obchodní /.ákoník. v platném znětií.

1.
Smluvní strany

Město Uherské Hradiště
Sídlo: Masarv kovo nám. 19. 686 01 Uherské Hradiště 
lá): 291471 DIČ; CZ291471
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.; č.ú.: 191543078319/0800;
Zastupuje; Ing. I.ibor Karásek, starosta města
Tel.: 572 525 lil; fa.\.: 572 551 071; e-mail: nieu rt'mesto-uh.cz
(dále Jen ..město" na straně Jedné)

Sběrné suroviny IJH, s. r. o.
Sídlo; Brněnská 1372. 686 02 Staré Město 
Provozovna; Průmyslová 1147. 686 01 Uherské Hradiště 
IČO: 255 99 895; DIČ; CZ255 99 895
Zapsáno v Obchodním rejstříku vedeném u KOS v Brně. oddíl C. vložka 37314.
Oprávnění: Živnostenský list: Nakládání s odpady ě.J.; 16277/00 ŽÚ - 00

Koncesní listina: Nakládání s nebezpečnými odpady č.J.:ŽÚ-00-l 7574-Sla. Rozhodnutí 
KÚ ve Zlíně ze dne 18.2.2005 ě.J.: KUzL 533-1/2005 ŽPZP-Sm 

Bankovní .spojení: Česká spořitelna Uherské Hradiště, ě. ú.; 1545144359/0800 
Zastupuje; Rudolf Mazánek. Jednatel společnosti 
Odpovědný pnivozní zástupce: Ing. Pavel Michalčík. vedoucí provozu

Jaroslav Kapusta, obchodně provozní zástupce 
Mobil: 777 718 332. 777 718 334, tel.: 572 552 062, fax: 572 557 231 
Ei-mail; info:@sbernesurov inyuh.cz 
(dále Jen „odběratel" na straně druhé)

H.
Preambule

1. Město Je dle ustanovení § 4 písmeno p) zákona č. 185/2001 Sb.. o odpadech, v platném znění 
(dále Jen ZoO), půvvxlcem odpadů. Jako původce odpadů Je město povinno řádně nakládat 
s odpady, zajišťovat provoz systému pro nakládání s komunálním odpadem a odběr odpadů od 
občanů města, a to dle příslušných ustanovení ZoO, zejména dle § 11 odst. 1), § 12 odst.3) a § 17 
odst. 1) až 4).

2. Odběratel Jc oprávněn k podnikání v oblasti nakládání s odpady (na základě živnostenského listu 
vydaného pod č. J. 16577/00 ŽU-00), dále Je oprávněn k podnikání v oblasti nakládání s 
nebezpečnými odpady ( na základě koncesní li.stiny vydané pod č. J. ŽU-OO-17574-Sla) a Je 
oprávněn k prov ozov ání zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů (dle rozhodnutí Krajského 
úřadu o souhlasu č. J.533-1/2005 ŽPSP-Sm).

3. lato smlouva je uzavírána s cílem rozšíření sy stému pro odběr odpadů produkovaných občany 
města o sběrový dvůr. provozovaný pro město odběratelem v areálu Jeho provozovtiy na adrese 
Průmyslová ulice č. 1 147, Uherské Hradiště.

VMlolovl Siránka 1 /.' i iOtáma:



III.
Předmět shiIouat

1. Předmětem této smiouvv je záva/ek odběratele zajistit pro město odběr, zpracováni a likvidaci 
odpadu, uvedených v Příloze č. I. a to dle podmínek stanovených touto smlouvou, jakož í 
závazek města zaplatit odběrateli za uvedené činnosti dohodnutou cenu.

2. Na základě této smlouvy je tedy odběratel povinen přebírat odpad uvedený v Příloze ě. I za 
účelem jeho využití či odstraněni v souladu s příslušnými právnimi předpisy o odpadovém 
hospodářstv í, zejména ZoO. dále vy hláškou ě. 381/2001 Sb.. kterou se stanoví katalog odpadů a 
další seznamy odpadů, v platném znění, a vy hláškou č. 383/2001 Sb.. o podrobnostech nakládáni 
s odpady , v platném znění, a to za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

IV.
rechnické a provozní zajištění odběru

1. lechnické zajištění odběru odpadů odběratelem musí odpovídat požadavkům zákona 
č. 185/2001 Sb.. o odpadech, v platném znění, a souv isejících předpisů v platném znění.

2. Ze strany odběratele budou pro provozování sběrového dvora na ul. Průmyslová 1 147 (dále jen 
..sběrový dvůr") poskytnuty tvto prostředky;

váha do 500 kg.
váha mostní do 30 000 kg.
I ks nákladního kontejneru o objemu minimálně 20 nr^ na objemný komunální odpad.
I ks nákladního kontejneru o objemu minimálně 20 m’ na dřevo.
1 ks nákladního kontejneru o objemu 7-10 m’ na stavební suť,
1-2 ks kontejneru o celkovém objemu min. 5 m’ na odběr odpadu ze zahrad.
informační tabule s uvedenými druhy odebíraných odpadů a podmínkách jejich odběru.
tabule označující ..sběrový dvůr",
tabule s provozní dobou,
provozní dokumentace o odběru odpadů,
další potřebné skladovací a manipulační prostředky, prostory a zařízení.

3. Způsob evidence, zásady odběru nevy kupovaných odpadů a dohodnutá minimální provozní doba 
jsou uvedenv v čl, V. této smlouvy .

4. Možnost předávání odpadů do sběrového dvora zveřejní město v tiskovinách a na svých 
vvebových stránkách v sekci odboru životního prostředí, a to minimálně 2.\ ročně, včetně 
vy mezení druhů odebíraných odpadů.

V.
Zásady organizace odběru

1. Nevy kupované druhy odpadů, uvedené v Příloze č. 1. hrazené městem Uherské Hradiště, budou 
odebírány pouze od občanů města Uherského Hradiště, a to ve sjednaných limitech, a zapsány 
v knize odběru těchto odpadů.

2. Bezplatný odběr uvedených odpadů je omezen váhovým limitem (podrobnosti stanoví Příloha č.
1.). nad uvedený limit si likv idaci odpadu hradí občan sám.

3. Způsob odběru odpadů hrazených městem: Pracovník sběrového dvora je povinen při každém 
odběru odpadů hrazených městem, jejichž seznam je uveden v Příloze č. 1. vy žadov al od všech 
osob předložení občanského průkazu a dle tohoto dokladu zapsal příjem do předepsaného 
tiskopisu (evidence).

VMiatus I Síran ka 2/4 1'Clanui:



4. Předcpsaiiyni liskopiscm ii evidenci odběru odpadu ve sbcrovc'iii dvoře jsou ev idované odběrové 
knihy. Odběratel Je pov inen umožnit pracovníkům města nahlédnutí do příslušných odběrových 
knih.

5. Každý zápis o odběru provedeném dle odstavce 3. se provede trojmo (prupi.semV- jeden výtisk 
obdrží občan a po jednom odběratel a město. Zápis musí obsahov at tyto údaje:

datum odběru.
jméno a příjmení dodavatele (občana).
adresu dodavatele.
číslo občanského průkazu.
označení druliu txlpadu.
váhu odpadu - množství.
razítko a podpis odběratele.
podpis dodavatele.

6. Itez splnění výše uvedených podmínek nesmí být odběr odpadů městu fakturován.

7. Dohodnutá minimální provozní doba sběrového dvora v provozovně Sběrných surovin IJII v 
líherském Hradišti - Průmyslová 1147;

duben až listopad:
Po 7:00 - 17:00 hod.
Út - Pá 7:00 - 16:00 hod. 
So 9:00-11:00 hod.

prosinec až březen;
Po 7:00-16:00 hod. 
Út-Pá 7:00- 15:30 hod.

VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena. kterou bude město za odebírané odpady a poskytnuté prostředky (umístění kontejnerů) 
odběrateli hradit, byla stanovena jako cena smluvní a je specifikována v Příloze č. 1. která je 
součástí této smlouvy. Cena je stanovena bez DPH.

2. OdbčratcI si vyhrazuje právo na roční aktualizaci cen. tj. Přílohy č. 1. Odběratel může navrhnout 
změnu cen uvedených v Příloze č. I v případě, kdy nastanou-li změny okolností, za nichž byla 
sjednávána tato smlouva, např. změny obecně závazných právních předpisu, závazné pokyny 
oprávněných úřadů, změny cen na trhu o více jako 15%, resp. další změněné podmínky, které 
neby lo možné předpokládat v době uzavření smlouvy. Příloha č. I však může být měněna pouze 
na základě písemného souhlasu obou stran.

3. Úhrada za dohodnuté druhy odpadů a poskytnuté prostředky bude provedena na základě řádného 
daňového dokladu (faktury) vystaveného odběratelem. Faktury budou hrazeny bezhotovostním 
převodem na účel odběratele uvedený v čl. I této smlouvy, přičemž splatnost faktur je 14 dnů od 
jejich doručení městu. Fakturace i uskutečnění zdanitelného plnění proběhne vždy k poslednimu 
dni v daném měsíci. Přílohou každé faktury musí být evidenční listy příjmu odpadů, aby bylo 
zřejmé, jaká částka a za jaké množstv í odebraného odpadu je fakturována. Z faktur musí být též 
zřejmé, kolik je fakturováno za umístěni kontejnerů.

4. Platby za nadlimitní odběr odpadu dle Přílohy č. 1 budou občané provádět v hotovo.sti v pokladně 
provozovny Sbéniých surovin IJH.

Vil.
Závěrečná ustanovení

1. lato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, přičemž tato Ihuta 
počíná běžet pn ního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

VMiotovil Stránka i / .5 ťilania



2. Tulil smliuivu l/C iiicnit a doplňovat pouze písemmini. vzestupně číslovanými dodatkv. které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podcpsány oprávněnými zástupci obou 
smluv ních stran.

3. Právní vztahy, neupravené touto smlouvou, sc řídí příslušnými ustanoveními zákoíia ě. 51.3/lhhl 
Sb.. obchixiní zákoník, v platném znění, a právních předpisů souvisejících.

4. Obě smluvní strany se zavazují považovat smlouvu a veškeré inťormace a jednání vyplývající 
z činnosti obou smluvních stran podle této smlouvy za důvěrné a budou je chránil před Jejich 
zneužitím třetími stranami.

5. Smlouva Je vyhotovena v českém Jazyce ve dvou v}hotoveních. z nichž, každá smluvní strana 
obdrží Jedno vyhotoveni. Smlouva je platná a účinná okamžikem podepsání oběma smluv ními 
stranami a nahrazuje všechny předchozí dohody, písemné či ústní, které spolu smluvní strain 
uzavřely.

6. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelno.st nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mě! z Jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z. důvodu rozporu s aplikovatelnými právními předpisy), provedou smluvní 
strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsažených v 
té části smlouvy, která pozbyla platnosti.

7. Seznam příloh: Příloha č. 1 - Ceník

dnJ 0 *04’

ln«. LiboHřái«á5^
starosta města

Rudolf Mazánek
Jednatel společnosti 

za odběratele

VMiolDvil Stránka 4/4 1 iciania.



Příloha č. 1 Smlouvy o odběru nevykupovaných druhů odpadů od občanů města 
1'herskc Hradiště (provozování sběrového dvora) ě. 841

mc/i: 1) Město Uherské Hradiště (dodavatel)
a
2) Sběrné suroviny UH, s. r. o. (odběratel)^

Platnost od:

I. Odpady odebírané k likvidace nebo dotřídění za úhradu (koncová cena) - platí dodavatel (město) odběrateli:

Kód druhu 
odpadu Název druhu odpadu Kategorie

odpadu
Cena za kg 

(Kěbez DPH)

Povoleny
jednorázový odběr 

od občana

13 02 08 jiné motorové, převodové a niazaci oleje N 4.00 do 50 kg
14 06 03 jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel N 10.50 do30 kg

15 01 10 obaly obsahující z.bytkv nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné N 12.00 do 30 kg

16 01 03 pneumatikv - osobní, bez disků O 3.50 do 100 kg
1601 07 olejové filtiy N 10,00 do 20 kg
17 03 01 asfaltové směsi obsahující dehet N 13.50 do 50 kg
17 06 05 stavební materiály obsahující azbest N 10.50 do 200 kg
2001 11 textilní materiály f) 2.20 do 100 kg
2001 14 kyseliny N 15.00 do 10 kg
20 01 19 pesticidy N 15.00 do 10 kg
20 01 23 vyřazená zařízení obsahující chlorotluorouhlovodíky - nekomletní N 0.00 platí občan

20 01 27 barvy, tiskařské barvy, lepidla a pry skyřice obsahující nebezpečné 
látky N 15.00 do 20 kg

20 01 32 jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 200 13 1 N 15.00 do 5 kg
20 03 01 směsný komunální odpad (3 2,00 do 500 kg
20 01 35
20 01 36

vy řazené elektrozařízení - nekompletní N
O

0.00 platí občan

Zářivkv a elektro/ařizeni je odebíráno v režimu zpětného odběru.

2. Odpady, u niclii budou náklady za umístění kontejnerů fakturovány samostatně (cena za evidenci, dotřídění, uskladnění, 
přepravu a likvidaci):

Kód druhu 
odpadu Název druhu odpadu Kategorie

odpadu
Cena za kg 

(Kč)

Povolený
jednorázový odběr 

od občana
17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek (stavební suť) O 0.45 do 700 kg
17 02 01 dřevo nclakované O 1.40 do 200 kg
20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O 0.80 do 200 kg
20 03 07 objemný odpad (nábytek, koberce, atd.) 0 2.00 do 500 kg

\\ holin il l^Ctariui



J. Cenu zu umiMěni kontejneru:
Druh

kontejneru Na odpad Počet fena

do 7 Um stax ební suť 1 670.- Kč ks ttiésíc
CClkONČ

do 5 ni'
odpad ze zahrad - biologicky rozložilelin' •I 215.- Kč ks / tiiěsíc

20 - 26 irv' \ c 1 koobjemový ixlpad 1 670,- Kč ' ks ' měsíc
20 - 26 nť dřevo 1 670.- Kč / ks / měsíc

V U herském Hradišti dne ...3.

Ing. Úbor KarásclT' 
starosta inčsta 
za dodavatele

Rudolf Mazánek
jednatel společnosti 

ra odběratele

VvhoUn il i Oiatna


